

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro CNPJ – 08.767.154/0001-15

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

### BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA - 16 DE MAIO DE 2023

### ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

#### **LICITAÇÃO**

### RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE № IN00006/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023, que objetiva: Prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria jurídica, de natureza singular e especializada na área do direito administrativo municipal, dispondo de profissionais gabaritados no acompanhamento jurídico dos processos junto aos tribunais regionais federais e superiores (STF E STJ); RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e convoco: CAVALCANTI & CRUZ ADVOGADOS ASSOCIADOS - R\$ 60.000,00. Para assinar o termo de contrato, em conformidade com a lei 8666/93, para que surta os efeitos legais.

Brejo do Cruz - PB, 15 de maio de 2023

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA Prefeito

### ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO № 00039/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00039/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT E CORTINAS DE AR, COM ETIQUETA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIASDO MUNICIPIO DE BREJO DO CRUZ/PB; ADJUDICO o seu objeto a: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - R\$ 47.100,00; GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA - R\$ 1.379,42; MARCOS JULIANO DA SILVA - R\$ 167.806,00.

Brejo do Cruz - PB, 15 de maio de 2023

ALISON DE SOUSA SILVA Pregoeiro Oficial

### HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO № 00034/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00034/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA CRECHE MUNICIPAL NOSSA SENHORA DOS MILAGRES, DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco: ALDEMI VIEIRA DE SOUSA - R\$ 12.388,75; KARLA KAROLINE FONTES MENESES - R\$ 9.172,00; LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA - R\$ 20.516,50. O prazo para assinar a Ata de Registro de Preço é de 5 (cinco) dias úteis, tendo como início desta contagem a data desta publicação. Para que surta os efeitos legais conforme a Lei nº 8.666/93, Decreto 7.892/2013 e alterações posteriores.

Brejo do Cruz - PB, 15 de maio de 2023

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS Secretária de Educação

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### RETIFICAÇÃO DO EDITAL № 05/2023 - CHAMAMENTO PÚBLICO

# SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE MEDIADORES E FACILITADORES DE APRENDIZAGEM DO PROGRAMA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL.

- 4. DO RESSARCIMENTO DAS DESPESAS DE TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO DOS MEDIADORES DE APRENDIZAGEM E FACILITADORES.
- O Ressarcimento será efetuado para os Mediadores e Facilitadores de Aprendizagem mediante apresentação de Relatório Mensal de Atividades Desenvolvidas em cada turma, podendo o Mediador e o Facilitador assumir até 03 (três) turmas, de acordo com sua disponibilidade.

VALOR DO RESSARCIMENTO DESTINADO AO MEDIADOR DE APRENDIZAGEM (LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA)

HORAS SEMANAIS.	QUANTIDADE DE TURMAS	VALOR
POR TURMA.	22 : 3: 1	
4h	01	R\$ 300,00

Sendo disponibilizadas 21 turmas de Língua Portuguesa e 21 turmas de Matemática.

VALOR DO RESSARCIMENTO DESTINADO AO FACILITADOR (CAPOEIRA, RECREAÇÃO E ESPORTES (VÔLEI E HANDEBOL), DESENHO E PINTURA, HORTA, XADREZ, DANÇA E TEATRO, ATLETISMO, FUTSAL).

HORAS SEMANAIS,	QUANTIDADE DE TURMAS	VALOR
POR TURMA.		
4h	01	R\$ 300,00

Sendo disponibilizadas 6 turmas de Xadrez, 3 turmas de capoeira, 3 turmas de dança e teatro, 12 turmas de recreação e esportes (vôlei e Handebol), 3 turmas de futsal, 3 turmas de atletismo, 6 turmas de Horta, 3 turmas de desenho e pintura.

### 7. DAS INSCRIÇÕES.

Período de inscrições: de 16/05/2023 a 18/05/2023. Divulgação do resultado de classificação dos inscritos: 22/05/2023 Questionamentos sobre o resultado de classificação do presente edital deverão ser encaminhados à SEDUC para posteriores esclarecimentos.

Brejo do Cruz – PB, 16 de maio de 2023

Simonny Danielly Alves de Freitas Secretária Municipal de Educação

### SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS



### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

**Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro** CNPJ – 08.767.154/0001-15

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

### BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 16 DE MAIO DE 2023

### SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

### SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ- BCPREV